关于印发《吉林省交通运输企业安全生产标准化二级考评机构自律公约》的通知

各交通运输企业：

为加强我省交通运输企业安全生产标准化考评机构的组织建设，提升考评机构自律机制，现将经吉林省交通运输厅审核同意的《吉林省交通运输企业安全生产标准化二级考评机构自律公约》予以公布，自2014年2月18日起执行。
附件：

1.吉林省交通运输企业安全生产标准化二级考评机构

自律公约

吉林省运输协会

吉林省城市公共交通协会

吉林省交通试验检测协会
二0一四年二月二十日

吉林省交通运输企业安全生产标准化二级考评机构
自律公约

第一章  总  则

第一条、为促进交通运输企业安全生产标准化达标考评工作的有序发展，依据《交通运输企业安全生产标准化考评管理办法》、《交通运输企业安全生产标准化考评机构管理办法》和《交通运输企业安全生产标准化考评员管理办法》，特制定本自律公约。

第二条、交通运输企业安全生产标准化达标考评机构自律的基本原则是：公开、公正、公平、守法、诚信。

第三条、本自律公约适用于吉林省交通运输企业安全生产标准化达标考评二级机构服务管理。
第二章  承  诺
第四条、自觉遵守国家有关法律、法规，严格履行《交通运输企业安全生产标准化考评机构管理办法》和《交通运输企业安全生产标准化考评员管理办法》。

第五条、坚持公开、公正、诚实、守信的原则，不断提高工作质量，主动接受社会各界监督，以优质高效服务回报社会。

第六条、坚持原则，规范考评运作程序，不以非正当手段谋取私利。抵制和纠正违规违约行为。

第七条、交通运输企业安全生产标准化考评费，按实际参评人员和工作天数及达标考评企业申请的级别、规模大小、场所数量及分布区域等情况确定考评费。

经测算：考评办公经费平均每人每日600元，其中包括：人员工资及福利性支出、材料费、差旅费用及其补贴；考评设备、通讯费、车辆维修费、燃油费及保险费、过路（桥）费等费用。
收费标准：

1.交通运输建筑施工企业初次考评费最低限价为：20000元；道路旅客运输企业、危险货物运输企业、城市公交企业、轨道交通企业、出租汽车企业初次考评费最低限价为：20000元；道路普通货物运输企业、机动车维修企业初次考评费最低限价为：18000元；道路客、货运输站场：初次考评费最低限价为：10000元。
2.换证考评费为初次考评费最低限价的80%；附加考评费为初次考评最低限价的50%。

第八条、在确保优质低价的基础上，根据申请达标考评企业申请类别、经营范围及经营区域等差异，考评费可实行浮动价额，告知申评企业予以确认。

第九条、考评机构及其考评员在执业过程中禁止下列行为：
（一）以转让业务的形式收取各项费用；

（二）以不正当手段干预申评单位对考评机构的选择；
（三）允许他人借用自己的名义从事考评活动，为他人的评价结果签字盖章；

（四）考评过程中，未按要求如实填报相关资料，随意应付，徇私舞弊、弄虚作假；

（五）擅自更改考评程序及相关规定；
（六）在被考评企业报销任何费用。

第三章  监  督

第十条 严格执行本自律公约，接受主管机关及社会的监督。

第十一条 按主管机关赋予的权限开展考评工作，不擅自更改考评程序及相关规定。
第十二条 对于违反本自律公约的单位与个人，经查证属实的，视不同情况给予处置，并将调查和处理结果及时向社会公布。情节严重的可建议省交通运输厅予以行政处理或注销考评机构执业资质。
第四章  附  则

第十三条 本自律公约经吉林省交通运输企业安全生产标准化建设主管机关审批签发后生效。

第十四条 本自律公约自发布之日起实施。
二Ο一四年一月二十二日
共4页第4页